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1. Leader-strategian toteuttaminen  
  

Ohjelmakauden 2014-2020 kehittämisstrategian ”Kaveria ei jätetä” toteuttamista on tehty edellisvuosien 

kaltaisesti v. 2021 keväällä käynnistyneen siirtymäkauden rahoituksella. Alkuvuodesta 2021 hankkeisiin ja 

yritystukiin sidottiin vielä käyttämättä ollut peruskauden rahoitus ja huhtikuusta alkaen rahoitus on myönnetty 

siirtymäkauden kiintiöstä, jota saatiin haetun mukaisesti yhteensä 1 000 000 euroa vuosille 2021-2022. 

Pitkittynyt koronapandemia on vaikuttanut jo käynnissä olevien hankkeiden toteutukseen ja hakijoiden 

aktivointiin hakemaan uusia hankkeita. Mm. hakijoiden taloustilanne jo ihan normaalin toiminnan 

ylläpitämiseen on ollut osin haasteellinen, puhumattakaan yksityisen ja toteutusaikaisen rahoituksen 

järjestymisestä. Tämä näkyy suoraan koko vuoden hakemusmäärissä suhteessa edellisvuoteen: v. 2021 vireille 

tuli yhteensä 15 uutta hakemusta, kun vastaava luku v. 2020 oli 29 kpl. Uusista hakemuksista kahdeksan oli 

yritystuki- ja seitsemän kehittämishankehakemuksia. Euromääräisesti tarkasteltuna kehittämishankkeet ovat 

yleisesti yritystukia suurempia sekä kustannuksiltaan, että sidotun rahoituksen osalta. Tarvetta rahoitukselle 

alueella edelleen on ja yhteydenotot lisääntyivät vuoden loppua kohden.  

 

Vuoden 2021 loppuun mennessä yhteensä 134 hanketta on saanut puoltavan rahoituspäätöksen Elävä Kainuu 

LEADER ry:n vuosien 2014-2021 myöntövaroista: 63 yritystukea ja 71 kehittämishanketta (joista neljä 

siirtokehyshanketta ja kaksi teemahanketta). Kielteisiä päätöksiä on ohjelmakaudella tehty kaikkiaan 27 

hakemukseen (joista kuusi alueiden välistä hanketta) ja 22 hakemusta on hakija perunut joko ennen tai jälkeen 

EKL:n hallituksen käsittelyn. Kaikkiaan hakemuksia on vuosina 2014-2021 saapunut vireille 183 kpl. Kaikista 

hakijoista yli puolet on ollut uusia hakijoita.  

 

 
  

 

Strategian 2014-2020 määrälliset tulokset 31.12.2021 tilanteessa

Sisältää siirymäkauden v. 2021 tiedot

Kaveria ei jätetä -mittari Tavoite Toteutuma Tilanne

Tuettujen yrityshankkeiden lukumäärä 45 63 18

Yritysryhmä- ja yhteistyöhankkeiden lukumäärä 5 7 2

Kyliin kohdistuvat/kyliä kehittävät hankkeet 55 46 -9

Alueiden välisten kylähankkeiden lukumäärä 5 0 -5

Nuorisohankkeiden lukumäärä 5 15 10

Nuorten yritystukihankkeiden lukumäärä 5 0 -5

Talkootyöhön osallistuneiden määrä 1000 704 -296

Luonnosta lähtevät/ympäristöön kohdistuvat hankkeet 20 24 4

Alueiden välisten ja kv-ympäristöhankkeiden lukumäärä 10 1 -9

Nuorten ympäristöhankkeiden lukumäärä 5 1 -4

Hankkeisiin osallistuvat nuoret 500 4455 3955

Hankkeita toteuttavat nuoret 25 132 107

Yhteistyötä sisältävät hankkeet 50 111 61

Hakijalle uusia yhteistyötahoja sisältävät hankkeet 20 37 17

Innovatiiviset hankkeet 60 95 35

Syntyneet uudet työpaikat 30 25 -5

Säilytetyt työpaikat 70 29 -41

Uusien yritysten määrä 22 20 -2
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Kokonaisuudessaan strategian tavoitteiden toteutumatilanne on vuoden 2021 lopussa hyvä, vaikka vielä monia 

ohjelmakauden hankkeita on kesken. Strategialle asetetut tavoitteet oli monelta osin ylitetty jo v. 2020 ja 

siirtymäkauden rahoituksen toteuttaessa kauden 2020-2014 strategian tavoitteita, tultaneen ne monelta osin 

reilusti ylittämään. Ainoastaan varsin korkeaksi asetettuja työpaikkatavoitteita (30 uutta ja 70 säilytettyä 

työpaikkaa) ei tultane täysimäärisesti saavuttamaan. Näitäkin tavoitteita kuitenkin lähestytään kaiken aikaa: 

yhteensä 47 eri yritystä on saanut vähintään yhden myönteisen rahoituspäätöksen v. 2021 loppuun mennessä. 

Osa toimenpiteistä on vielä kesken, mutta jo nyt työpaikkoja on raportoitu yli 50, joista n. puolet uusia. 

 

Alueiden välisiä hankkeita on ohjelmakauden aikana rahoitettu varsin vähän, minkä vuoksi niiden määrä jäänee 

alle tavoitellun. Hankemuoto on varsin haastava varsinkin pienille toimijoille, mutta suurin haaste on erityisesti 

maakuntarajat ylittävän yhteistyön yleinen vähäisyys. Alueiden välisiä hankkeita onkin haettu ja rahoitettu 

lähinnä Kainuun laajuisina yhteistyössä Oulujärvi Leaderin kanssa. 

 

Nuorten toteuttamien tai heille kohdistuvien hankkeiden määrä kasvaa huomattavasti, mikäli luvuissa 

huomioidaan myös Rojekti-rahoitusta saaneet toimet.  

 

 
 

Kehittämishankkeiden Hyrrä-seurantatietojen kautta raportoimien virallisten ohjelmaindikaattorien perusteella 

ohjelmakauden 2014-2020 osalta EKL:n asettamat tavoitteet on saavutettu tai tullaan saavuttamaan vielä 

käynnissä olevien hankkeiden päättymisen myötä. Useassa kohdin tavoitetaso on ylitetty jo moninkertaisesti. 

Tehtyjen talkootyötuntien määrä on merkittävä, henkilötyövuosiksi mitattuna yli 14 HTV ja erityisesti 

ympäristöä parantavia toimia on kauden aikana toteutunut merkittävästi tavoiteltua enemmän. 

 

 
 

Yritystukien tavoitteet on tässä suhteutettu ilmoitettuihin lähtötasotietoihin, joista on määritetty kasvutavoite. 

Liikevaihdon ja elinkeinotoiminnan tuloksen osalta on huomioitava, että tavoitetasossa on mukana kaikki 

puoltavan rahoituksen saaneet yritystoimenpiteet, mutta toteutumatieto on saatu vain päättyneiden 

hankkeiden osalta. Koronatilanne on vaikuttanut heikentävästi monen yrityksen liikevaihtoon, tulokseen ja 

erityisesti matkailualan yrityksillä kokonaisvaltaisesti koko yrityksen toimintaan.  

 

Yritysryhmähankkeiden osalta tulokset ovat jo nyt hyviä. Uusia tuotteita tai tuotantomenetelmiä on raportoitu 

kehitetyn 121 kpl ja yritysten yhteisiä uusia palveluja 26 kpl. Mukana yritysten yhteistyöhankkeissa on ollut lähes 

50 yritystä ja 35 muuta toimijatahoa.   

Kehittämishankkeiden tuloksia Tavoite Toteutuma Tilanne

Aktivointitilaisuuksiin osallistuneiden määrä 10 000 22 437 12 437

Ympäristöä parantavien toimien määrä 35 108 73

Rakennettujen/kunnostettujen/varustettujen

rakennusten/rakennelmien määrä 70 84 14

Laaditut ja päivitetyt suunnitelmat 70 50 -20

Hankkeeseen osallistuvien organisaatioiden määrä 400 538 138

Parantuneista palveluista hyötyvän maaseutuväestön määrä 30 000 166 196 136 196

Tehtyjen talkootyötuntien määrä 20 000 27 361 7 361

Hankkeen aikana työllistyneiden määrä (HTV) 30 22,62 -7,38

Yritystukien tuloksia Kasvutavoite Toteutuma Tilanne

Liikevaihdon määrä (€) 5 663 300 5 321 700 -341 600

Elinkeinotoiminnan tulos (€) 1 359 000 567 000 -792 000

Matkailutuotteiden ja -palvelujen määrä 206 255 49
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Vuonna 2021 EKL:n hallitus käsitteli kaikkiaan 19 uutta hakemusta. Näistä hallituksen puollon sai 17 (yhdeksän 

yritystukea ja kahdeksan kehittämishanketta) ja kielteisen päätöksen kaksi hakemusta. Lisäksi Potkua 

pienhankinnoilla -teemahankkeeseen saatiin alkuvuodesta 28 rahoitushakemusta, joista 26:lle puollettiin 

rahoitus. Siirtymäkauden v. 2021 rahoituskehystä ei saatu täysimääräisesti sidottua ja vuodelle 2022 siirtyy 

käytettäväksi n. 240 000 euroa. Rahoituksen kohdentumista strategian painopisteisiin tarkastellaan paremmin 

v. 2022 vuosiraportoinnin yhteydessä, kun mukaan saadaan koko siirtymäkauden rahoitus. MMM ei edellytä 

Leader-ryhmiltä erillistä vuosiraporttia vuodelta 2021. Siirtymäkauden rahoitukselle ei ole asetettu erillistä 

painotustavoitetta, mutta mahdollisuuksien mukaan rahoitusta kohdennetaan erityisesti yritystukiin sekä 

yritysryhmä- ja elinkeinojen kehittämishankkeisiin. 

  

Elävä Kainuu Leaderilla ei ollut vuonna 2021 toteutuksessa Maaseuturahastosta tai muista rahastoista 

rahoitettuja hankkeita. Kalaleader-toimintaa on jatkettu osana Kainuun ja Koillismaan Kalaleader –ohjelmaa 

aiempien vuosien tapaan sekä osallistuttu uuden strategian valmisteluun yhteistyössä muiden ohjelma-alueen 

Leader-ryhmien kanssa. Kalaleaderin hallinnoinnista vastaa Oulujärvi Leader. 

 

Vuonna 2022 toiminta jatkuu pitkälti entisen kaltaisesti. Keskeisimpiä asioita ovat ohjelmakauden 2021-2027 

strategian valmistelun ja Leader-haun toisen vaiheen lisäksi siirtymäkauden rahoituksen sitominen hankkeisiin 

täysimääräisesti, hakijoiden opastus ja neuvonta sekä yhteistyötoiminta kuntien ja eri organisaatioiden kanssa 

alueen kehittämiseksi. 

 

Vapaista verkostoista puhtia paikalliseen kehittämiseen 

 

Vuonna 2019 käynnistynyt hanke Vapaista verkostoista puhtia paikalliseen kehittämiseen saatiin päätökseen 

31.8.2021. Hankkeessa aktivoitiin kansalaisia sekä eri toimijatahoja osallistumaan paikalliseen kehittämiseen 

verkostoitumista hyödyntäen. Hankkeen tavoitteena oli muodostaa toiminta-alueelle kuntakohtaisia, 

tarvelähtöisiä ja kaikille toimijoille avoimia vapaita verkostoja. Hankkeessa tehtiin yhteistyötä kuntien, eri 

hankkeiden ja paikallistoimijoiden kanssa. Lisäksi hankkeessa hyödynnettiin jo olemassa olevia verkostoja sekä 

hyviä käytäntöjä muualta. Hankkeen tuloksiin oltiin tyytyväisiä. Tilaisuuksiin osallistujat saatiin innostumaan ja 

avautumaan omista mahdollisuuksistaan maaseutualueen kehittämiseen ja löytämään itsestään yksilöllisiä 

osaamisresursseja tähän työhön. Vapaat verkostot -toimintatapa koettiin toimivaksi ja käyttökelpoiseksi 

moneen tarpeeseen eri toimijaympäristöissä.  

 

Hankkeen aikana käynnistettiin seitsemän eri verkostoa, joissa tehtiin kehitystyötä hankkeessa pilotoitua 

toimintamallia soveltaen. Verkostoista kuusi jatkaa edelleen toimintaansa. Hankkeessa toteutettiin virtuaalinen 

opintomatka Sukevalle ja Vuolijoelle, josta usealle osallistujalle tämä oli uusi tapa tutustua matkakohteeseen, 

osallistua vuorovaikutteiseen keskusteluun ja saada oppia hyvistä toimintamalleista toiminta-alueemme 

ulkopuolelta. Hankkeella on saatu vaikuttavuutta paikalliseen kehittämiseen toimivien verkostojen kautta jo 

nyt, mutta sitä odotetaan myös tulevaisuudessa toimintatavan jatkojalostamisen ja juurruttamisen myötä. 

Toimintatapa soveltuu hyvin esimerkiksi Leader-työhön ja kuntien kehittämistoimiin. Konkreettisten 

verkostotoimien lisäksi hankkeessa toteutettiin kuntakohtaiset Tänään ja huomenna -kyselyt sekä -työpajat, 

joiden tuloksia hyödynnetään verkostoitumisen lisäksi Elävä Kainuu Leader ry:n uuden ohjelmakauden 2023 - 

2027 strategiatyössä. Tulokset on toimitettu myös toiminta-alueen kuntien hyödynnettäviksi parhaaksi 

katsomallaan tavalla. 
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Potkua pienhankinnoilla -teemahanke 

 

Potkua pienhankinnoilla -teemahankkeessa mahdollistettiin alahankkeiden kautta yhdistysten ja yhteisöjen 

tarpeellisia pienhankintoja. Hankkeen taustana oli yhdistysten ja yhteisöjen ko. hankintoihin kauden 2014-2020 

aikana esittämä selkeä tarve. Teemahanke toteutettiin ajalla 10.11.2020 – 31.12.2021. 

 

Alahankkeiden määrällinen tavoite saavutettiin yli odotusten, sillä määräaikaan 20.1.2021 mennessä 

rahoitushakemuksen jätti 28 yhdistystä, joista 26 sai myönteisen rahoituspäätöksen. Alahankkeiden 

investoinnit kohdistuivat 16 hankkeessa digivälineisiin ja laitteisiin, kuudessa muihin koneisiin ja laitteisiin, 

kuten liikuntavälineisiin, viidessä energia– ja ympäristöinvestointeihin ja neljässä hankkeessa muihin 

pienrakenteisiin. Osassa hankkeita oli useampia sisältöjä.  

 

Kokonaisuudessaan teemahanke toteutui erittäin hyvin hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti (toteutuma-

aste alahankkeissa 99,20 % suhteessa tukipäätöksessä hyväksyttyyn), vaikka koronan vuoksi koneiden ja 

laitteiden saatavuudessa oli ongelmia ja myös hinnat nousivat äkillisesti joissakin hankinnoissa. Mm. näistä 

syistä osa alahankkeiden toteuttajista joutui hyväksyttämään pienet muutokset hankintoihinsa hankkeen 

aikana. Alahankkeiden hyväksytyt kustannukset olivat yhteensä 96 331,58 €, joihin tukea myönnettiin 75 %, 

yhteensä 72 248,69 €. Tämä on merkittävä potku alueemme kylien ja yhdistysten toimintojen kehittämiseen.   

 

Alahankkeiden toteuttajien raportoimien tulosten perusteella erityisesti yhteistyön lisääntyminen oli vahvaa. 

Hankkeella mahdollistettiin myös kiitettävästi uutta toimintaa, vahvistettiin osaamista ja edistettiin 

nykyaikaisten palveluiden käyttöä. Kaikkien rahoitettujen alahankkeiden vaikutukset kohdistuivat vähintään 

yhteen kylään ja osassa hankkeissa useamman kylän alueelle, joten toimenpiteillä on vahvistettu erityisesti 

toiminta-alueen kylien toimintaa. Toimijat kokivat toteutetut toimenpiteet ja saavutetut tulokset erittäin 

merkitykselliseksi hyödynsaajina olleille paikallisyhteisöille. 

 

ROJEKTI-rahoitus 

 

Kokonaan kuntarahoitteista ROJEKTI-rahoitusta (nk. Nuoriso-Leader) nostettiin viestinnässä vahvasti esiin 
keväällä 2021. Kahteen erilliseen rahoitushakuun saatiin käsittelyyn kahdeksan hakemusta. Näistä viidelle 
myönnettiin rahoitus: kolmelle yleishyödylliselle rojektille Ristijärvelle, Sotkamoon ja Hyrynsalmelle sekä 
kahdelle yritysrojektille Kuhmoon.   
 
Kaikkiaan rojekteja on v. 2018-2021 rahoitettu 16 kpl, joista yleishyödyllisiä rojekteja on ollut seitsemän ja 
yritysrojekteja yhdeksän. Rahoitusta näihin on käytetty 6 100 €, eli keskimäärin hieman alle 400 € per rojekti. 
Varsin pienellä rahallisella panostuksella on kuitenkin saatu aikaan paljon uutta aktiivisuutta ja toimintaa sekä 
edistetty nuorten yrittäjyyttä. Rojekteja on ollut toteuttamassa kaikkiaan 38 nuorta. 
 
ROJEKTI-rahoituksen kehittäminen sekä nuorten osallisuus ja aktiivisuus paikallisessa ja alueellisessa 
kehittämisessä on tulevalla ohjelmakaudella tärkeää. Tätä asiaa on jo lähdetty ennakoimaan palkkaamalla Milla 
Veteläinen osa-aikaiseksi nuorisoaktivaattoriksi joulukuussa 2021.  Tavoitteena on Nuoriso-Leader -toiminnan 
kehittämiseen liittyvän yhteistyön ja kumppanuuksien aktivointi nuorisovaltuustojen ja nuorten parissa 
toimivien eri tahojen kanssa sekä ROJEKTI- rahoituksen kehittäminen ja vakiinnuttaminen pysyväksi 
toiminnaksi.  
 
Lisätietoa rahoituksesta ja 2018-2021 rahoitetuista rojekteista löytyy EKL:n nettisivuilta 
www.kainuuleader.fi/rojekti.  

 

 

http://www.kainuuleader.fi/rojekti
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2. Leader-ryhmän oma kehittämistoiminta ja laatutyö  
  

Koronapandemian vuoksi vuonna 2021 toimintaa toteutettiin edelleen pitkälti videovälitteisesti niin 

tilaisuuksien, kokousten kuin asiakastyönkin osalta. Alueen toimijat ovat hyvin omaksuneet verkkovälitteisen 

asioinnin ja palautteen perusteella osa ihmisistä kokee esimerkiksi niihin osallistumisen olevan livetilaisuuksia 

mahdollisempaa pitkien välimatkojen vuoksi. Verkkovälitteinen toiminta tuleekin säilymään välineenä 

livetilaisuuksien ja -kokousten rinnalla.  Samoin yhteiset tilaisuudet eri toimijoiden kanssa ovat olleet resurssien 

näkökulmasta huomattavan tehokkaita ja niiden toteutusta jatketaan aina kun se on järkevää ja mahdollista.  

 

Yhteistyöhön eri toimijatahojen kanssa on panostettu vahvasti ja systemaattisesti. Kuntien kanssa on järjestetty 

puolivuosittaiset tapaamiset sekä jatkettu hyvää yhteydenpitoa arkitoiminnassa. Myös ELY-keskuksen ja 

Oulujärvi Leaderin kanssa yhteistyö on jatkunut tiiviinä ja toimivana. Vertaisauditointia jatkettiin yhdessä 

Koillismaan Leaderin kanssa ja kansainväliseen yhteistyöhön avattiin ovia Saksan suuntaan.  

 

Vuonna 2021 kehitettiin hallituksen itsearviointiprosessia sekä arvioitavia asioita (kyselypohjaa) sekä 

terävöitettiin esiin nousseisiin kehittämiskohteisiin puuttumista/vaikuttamista. Omaa laatutyötä on tehty arjen 

toimintoja kehittämällä ja priorisoimalla laadun kannalta keskeisiin asioihin, osallistumalla aktiivisesti 

koulutuksiin ja etenkin erilaisiin uuden ohjelmakauden valmisteluun liittyviin seminaareihin ja muihin 

tilaisuuksiin. Loppuvuodesta käynnistettiin myös toiminnan ulkoinen arviointi, jonka on määrä valmistua 

alkuvuodesta 2022. Kehittämistyöstä tavoitellaan niin lyhyellä kuin pidemmällä aikavälillä konkretisoituvia 

hyötyjä toiminnan tehokkuuden, laadun ja tunnettuuden paranemisena. Oman toiminnan kehittämisellä 

tähdätään myös ohjelmakauden 2023-2027 toimeenpanon mahdollisimman resurssitehokkaaseen ja 

tuloksekkaaseen toteutukseen. 

 

Nettisivustoa www.kainuuleader.fi päivitettiin säännöllisesti. Sivusto täyttää lain vaatimukset digitalisten 

palvelujen tarjoamisesta. Nettisivustolla vierailtiin vuoden aikana 20 106 kertaa. Uusia kävijöitä oli 5 009. 

 

Paikallislehdet ovat tärkeä viestintäkanava. Toiminta-alueella paikallislehtiä ovat Ylä-Kainuu, Sotkamo-lehti, 

Kuhmolainen, paikallisjulkaisu Ristaos-lehti. Maakuntalehtenä toimii Kainuun Sanomat sekä taajamiin jaettava 

ilmainen Koti-Kajaani. Yhteistyössä Kainuun ELY-keskuksen ja Oulujärvi Leaderin kanssa julkaistava tiedotuslehti 

Vekkari ilmestyi huhtikuussa talviteemalla. Lehdistötiedotteita laadittiin viisi. Lehti-ilmoituksia omista 

tapahtumista ja hankkeista julkaistiin neljä. Leader-toiminnasta ja rahoitetuista hankkeista kertovia 

lehtiartikkeleja paikannettiin vuoden aikana kaikkiaan 78 kpl, joka oli kuluvan ohjelmakauden ennätys.  

 

Sosiaalinen media on Leader-konseptiin sopiva ja edullinen tapa viestiä toiminnasta. Elävä Kainuu Leaderin 

Facebook-sivustolla oli vuoden lopussa 519 tykkääjää ja 581 seuraajaa ja Twitterissä 504 seuraajaa, uusia 

seuraajia saatiin vuoden aikana 70. Ohjelmakauden some-tavoite on ylitetty 285 seuraajalla. Vuoden aikana 

somessa julkaistiin 60 julkaisua, joiden näkyvyys oli 22 960. Facebook-sivustolla vierailtiin 473 kertaa ja Twitter-

sivustolla 882 kertaa.  

 

Yhteistyötä kuntien viestintähenkilöiden kanssa tehtiin tiiviisti. Kunnat julkaisivat Elävä Kainuu Leaderin 

tiedotteita niin omilla nettisivustoilla kuin somekanavissaan. Hanketoimijoille sekä eri tilaisuuksien ja 

tapahtumien kohderyhmille (yrittäjäjärjestöt, kylä- ja yhdistystoimijat) tiedotettiin tilaisuuksista myös 

sähköpostitse.  

 

 

  

http://www.kainuuleader.fi/
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3. Yhdistys ja sen resurssit 
  

Yhdistys- ja jäsentoiminta  

  

Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous pidettiin Teatteri Retikassa Suomussalmella 26.5.2021. Kokoukseen 

osallistui 18 henkilöä, joista osa videoyhteyden välityksellä. Kokouksessa käsiteltiin normaalit vuosikokousasiat.   

  

Jäsentoimintaan ei vuoden aikana panostettu edellisvuosia merkittävämmin ja toiminta oli hyvin pitkälti 

entisenlaista. Jäsentiedotteita lähetettiin kolme. Jäsenmäärä laski hieman vuodentakaisesta: jäsenrekisterissä 

oli vuoden lopussa 71 henkilö- ja 19 organisaatiojäsentä. Määrän lasku on johtunut lähinnä jäsenmaksun 

maksamatta jättäneiden erottamisesta sääntöjen 5§ mukaisesti. 90 jäsenestä jäsenmaksun vuodelle 2021 on 

suorittanut 83 (91,11 %). Ohjelmakaudelle asetettua 120 henkilöjäsenen tavoitetta ei tulla saavuttamaan ilman 

merkittävää panostusta jäsenhankintaan ja uusia ideoita (sekä erityisesti ajallisia resursseja) jäsentoimintaan. 

Jäsentoiminnan kehittäminen laajemman Leader-kentän yhteistyönä voisi olla tulevaisuudessa yksi 

mahdollisuus edetä asiassa.  

  

Hallitus 

  

Yhdistyksen hallitus kokoontui vuoden 2021 aikana kaikkiaan yhdeksän kertaa. Lisäksi järjestettiin kaksi erillistä 

omaa strategiatyöhön liittyvää tilaisuutta ja yhteiset hallituspäivät Oulujärvi Leaderin kanssa marraskuussa 

Rokualla. Suurin osa kokouksista järjestettiin videoyhteyksin koronatilanteen vuoksi ja hallituksen 

osallistumisaktiivisuus oli hyvällä tasolla (89 %). Muutamassa kokouksessa on ollut mukana rahoitettujen 

hankkeiden edustajia kertomassa hankkeiden toiminnasta ja tuloksista. 

  

Hallitukseen v. 2021-2022 toimikaudella kuuluvat (henkilökohtainen varajäsen suluissa):  

  

Asukasedustus:   

Pirjo Väyrynen, Sotkamo     (Antti Kauppila, Ristijärvi)  

Outi Karjalainen, Suomussalmi    (Marjut Kyllönen, Suomussalmi)  

Jonna Tolonen, Ristijärvi      

  

Yhteisöedustus:  

(Jari Lindeman, Sotkamo)  

Helena Steinberg-Nivalainen, Sotkamo   (Matti Pesonen, Kuhmo)  

Philip Donner, Kuhmo      (Antti Jokela, Kuhmo)  

Niina Mönttinen, Hyrynsalmi  

  

Paikallinen julkinen taho:  

(Kirsi Sahrman-Hauhia, Suomussalmi)  

Matti Pääkkönen, Kuhmo    (Hannu Korhonen, Sotkamo)  

Keijo Mulari, Suomussalmi  (Ella Mustakangas, Sotkamo)  

Taisto Keränen, Hyrynsalmi (varapuheenjohtaja)  (Tarja Lukkari, Sotkamo)  

  

Hallituksen puheenjohtajana on toiminut Arto Tolonen Ristijärveltä. Hallitusjäsenten valinta ja toiminta 

noudattaa kolmikantaperiaatetta sekä on myös maantieteellisesti, sukupuolittain ja ikärakenteeltaan varsin 

kattava. Yhdistyksen hallitus on keskusteleva, pohtiva ja tehtäväänsä hienosti sitoutunut. Seuraavan kerran 

kokoonpano muuttuu sääntöjen mukaisessa vuosikokouksessa toukokuussa 2022.  
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E lävä Kainuu LEADER ry       
Kauppakatu 20, 89600 SUOMUSSALMI    

www.kainuuleader.fi 
  

Yhdistyksen toiminnanjohtajana on työskennellyt v. 2020 kesästä alkaen Paula Seppänen. Toimintavuoden 

aikana henkilöstöresursseja parannettiin muuttamalla hankeneuvoja Eeva-Liisa Kemppaisen työsuhde 

kokoaikaiseksi. Lisäksi joulukuun alussa yhdistyksessä aloitti osa-aikaisena nuorisoaktivaattorina Milla 

Veteläinen 50 % työajalla. Henkilötyövuosiksi muutettuna vuonna 2021 EKL työllisti 1,98 henkilöä, josta 1,52 

kohdistui toimintarahalle. Toimitilat sijaitsevat Suomussalmen kunnantalolla. 

  

 Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä tilikaudella                     2 *    

 Tilikauden aikana maksetut palkat (ilman sivukuluja)     87 727,21 €    

 Tilikauden aikana maksetut palkkiot                                                          7 650,00 €    

 

Henkilöresurssiin ei ennakoida tapahtuvan merkittäviä muutoksia v. 2022, koska siirtymäkauden rahoituksen 

sitominen edellyttää sekä valmistelu- että toteutusvaiheessa neuvonta- ja hallinnollisia resursseja. Lisäksi 

ohjelmakauden 2023-2027 strategian valmisteluun tarvitaan työaikaresursointia erityisesti vuoden alkupuolella.  

  

Talous 

  

Yhdistyksen taloustilanne on kokonaisuudessaan hyvä. Talousarviossa suunnitellun nollatuloksen sijasta 

yhdistyksen vuoden 2021 tilinpäätös on 4 257,55 € ylijäämäinen. Eri hankkeille / kustannuspaikoille on 

kohdistettu osuus yhteisistä kuluista (mm. palkat, vuokrat, puhelinkulut jne.) toteutuneen työajan mukaisessa 

suhteessa ja ao. toimintojen suorat kulut aiheuttamisperiaatteen mukaisesti.  

  

      2021  2020  

  Kokonaistuotot  134 302,12  131 044,24  

  Kokonaiskulut   130 044,57  128 524,80  

  Ylijäämä         4 257,55       2 519,44  

  

EKL:n maksuvalmius on ollut hyvä koko ohjelmakauden. Omien hankkeiden maksatukset on voitu toteuttaa 

oman aikataulun ja muun toiminnan mukaisesti. Maksuvalmiuteen ei ole tiedossa merkittäviä muutoksia 

lähiaikoina, mikäli oman talouden suunnittelua ja seurantaa toteutetaan ennakoivasti ja aktiivisesti. 

Toimintarahaan saatiin haetun mukainen lisäresurssi siirtymäkauden toimiin ja ohjelmakauden 2023-2027 

valmisteluun, minkä myötä toimintaresurssit riittävät laskennallisesti v. 2025 keväälle saakka. Uuden 

ohjelmakauden toteutuksen käynnistyessä alkuvuodesta 2023 saadaan käyttöön myös uudet toimintaresurssit, 

jolloin on kiinnitettävä erityistä huomiota eri ohjelmakausien varojen eriyttämiseen ja käyttöseurantaan.  

  

  

Suomussalmella 23.2.2022  

  

  

  

Paula Seppänen    Arto Tolonen 

toiminnanjohtaja    hallituksen puheenjohtaja  

 


